Псковская область

Администрация Струго-Красненского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 г. № 75
р.п. Струги Красные
Об утверждении плана-графика муниципальной программы

 Струго-Красненского муниципального округа

«Создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными

финансами и муниципальным долгом в

Струго-Красненском муниципальном округе» на 2025 год
В целях реализации муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Струго-Красненском муниципальном округе», утвержденной постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 26 декабря 2024г. №711, а так же в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа, утвержденным постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 30 октября 2024 г. №581, Администрация Струго-Красненского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Струго-Красненском муниципальном округе» на 2025 год.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа Григорьеву Ю.В.
ИО Главы Администрации округа

Зам. Главы Администрации округа                                                      С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.
Утвержден

постановлением Администрации Струго-Красненского

 муниципального округа

от 20.02.2025г. № 75
ПЛАН-ГРАФИК

муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Струго-Красненском муниципальном округе»
на 2025 год
	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Ответственный исполнитель (ФИО), участник (ФИО)
	Дата наступления контрольной точки
	Вид источника финансирования (федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные источники)
	Объем финансирования муниципальной программы  (рублей)
	Плановое значение результата (краткая характеристика результата)/показателя реализации

	на 3 месяца
	на 6 месяцев
	на 9 месяцев
	на 12 месяцев

	Цель муниципальной программы: Обеспечение стабильных условий финансовой системы за счет соблюдения долгосрочных принципов устойчивости и сбалансированности местного бюджета

	1
	Направление муниципальной программы: «Осуществление бюджетного процесса на территории муниципального округа, управление муниципальным долгом Струго-Красненского муниципального округа»

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса Струго-Красненского муниципального округа»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	-
	               -
	x
	х
	x
	x

	Задача: Ежегодное обеспечение качественного планирования и исполнения бюджета округа, а также создание оптимальных условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и стабильности бюджета округа

	1.1.1
	Мероприятие (результат) «Подготовлены проекты Решений Собрания депутатов Струго-Красненского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, о внесении изменений в указанные решения» (Единица)
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	К1.1.1.1
	Контрольная точка «Принято постановление Администрации округа о мерах по разработке бюджета округа»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	01.06.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	К1.1.1.2
	Контрольная точка «Внесен проект Решения о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период в Собрания депутатов Струго-Красненского муниципального округа) в срок, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	15.11.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	К1.1.1.3
	Контрольная точка «Проведены публичные слушания по проекту Решения о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период в сроки, установленные Постановлением Администрации округа от 30 октября 2024г. №108 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Струго-Красненском муниципальном округе»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	01.12.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	К1.1.1.4
	 Контрольная точка «Рассмотрен на сессии Собрания депутатов проект Решения о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период в срок, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	31.12.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	1.1.2
	Мероприятие (результат) «Обеспечено своевременное и качественное формирование отчетности об исполнении бюджета округа»
(принято Решение Собрания депутатов округа об утверждении отчета об исполнении бюджета округа, Единица)
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	К1.1.2.1
	Контрольная точка «Внесен проект Решения Собрания депутатов округа об утверждении отчета об исполнении бюджета округа в Собрание депутатов» в срок, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	01.05.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	К1.1.2.2
	Контрольная точка «Проведены публичные слушания по Решения Собрания депутатов округа об утверждении отчета об исполнении бюджета округа в сроки, установленные Постановлением Администрации округа от 30 октября 2024г. №108 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Струго-Красненском муниципальном округе»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	01.05.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	К1.1.2.3
	Контрольная точка «Приняты Постановления Администрации округа об утверждении отчета об исполнении бюджета округа за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	15.05.2025

15.08.2025

15.11.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	К1.1.2.4
	Контрольная точка «Сокращено отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов за отчетный период от первоначального плана»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	31.12.2025
	x
	х
	x
	х
	x
	х

	П1.1.1
	Показатель реализации «Доля расходов, увязанных с реестром расходных обязательств, в общем объеме расходов бюджета округа» (Процент)
	Дериенко Ольга Викторовна - начальник бюджетного отдела финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	x
	х
	x
	-
	-
	-
	100

	П1.1.2
	Показатель реализации «Число корректировок бюджета округа в течение года» (Раз)
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	x
	х
	x
	1
	1
	1
	2

	П1.1.3
	Показатель реализации «Соблюдение установленного срока составления в отчетном году годового отчета об исполнении бюджета округа» (Раз)
	Степанов Анатолий Витальевич - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	x
	х
	x
	1
	1
	1
	1

	П1.1.4
	Показатель реализации «Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета округа» (Тыс. рублей)
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	x
	х
	x
	-
	-
	-
	115 282

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности управления государственным долгом Струго-Красненского муниципального округа»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	бюджет округа
	12 600
	x
	х
	x
	x

	Задача: Ежегодное формирование объема государственного (муниципального) долга с учетом ограничений, установленных федеральным и областным законодательством

	1.2.1
	Мероприятие (результат) «Осуществлено планирование и финансовое обеспечение бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Струго-Красненского муниципального округа» (процент просроченных обязательств по обслуживанию долговых обязательств в округе, Процент)
	Степанов Анатолий Витальевич - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	бюджет округа
	12 600
	0
	0
	0
	0

	К1.2.1.1
	Контрольная точка «Обеспечено соблюдение ограничений по объему муниципального долга округа, установленных федеральным и областным законодательством»
	Степанов Анатолий Витальевич - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	31.12.2025
	x
	х
	x
	x
	х
	x

	К1.2.1.2
	Контрольная точка «Обеспечено соблюдение ограничений по расходам на обслуживание государственного (муниципального) долга округа, установленных федеральным и областным законодательством»
	Степанов Анатолий Витальевич - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	30.11.2025
	x
	х
	x
	x
	х
	x

	К1.2.1.3
	Контрольная точка «Обеспечено соблюдение ограничений по объему дефицита бюджета округа, установленных федеральным законодательством»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	31.12.2025
	x
	х
	x
	x
	х
	x

	П1.2.1
	Показатель реализации «Отношение дефицита бюджета округа (за вычетом объема поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального округа, и снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета) к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений» (Процент)
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	x
	х
	x
	-
	-
	-
	<=10

	П1.2.2
	Показатель реализации «Отношение объема государственного (муниципального) долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета округа в отчетном финансовому году (без учета объемов безвозмездных поступлений)» (Процент)
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	x
	х
	x
	-
	-
	-
	100

	2
	Направление муниципальной программы: «Обеспечение деятельности исполнительных и создание условий для реализации мероприятий муниципальной программы»

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий по реализации мероприятий муниципальной программы»
	Григорьева Юлия Васильевна - начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	местный бюджет
	12 600
	x
	х
	x
	x

	Задача: Ежегодно обеспечено создание условий по усовершенствованию управления государственными финансами, в том числе путем сопровождения и доработки государственных информационных систем

	2.1.1
	Мероприятие (результат) «Реализация плана мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета округа, утвержденного постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа» (Процент)
	Григорьева Юлия Васильевна-начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	местный бюджет
	х
	-
	-
	-
	100

	П2.1.1
	Доля главных распорядителей средств бюджета округа, по которым проведена оценка качества финансового менеджмента (Процент)
	Григорьева Юлия Васильевна-начальник финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	100